
Miljökrav Finkarudd Båtklubb                                                        
1. Båtbotten: Sanera, slipa, skrapa, etc. 

 Absolut förbjudet att sanera båtbotten utan skriftligt godkännande av metod och 
utrustning av klubbens miljöansvarig. (https://www.finkarudd.se/styrelsen/) 

2. Båtbottenfärg:  
 Välj att inte måla alls och tvätta båtbotten under säsongen på en båtbottentvätt. 
 Endast av myndigheter godkända båtbottenfärger och andra kemikalier får 

användas. Båtar med båtbottenfärg innehållande Tributyltenn, TBT, är förbjudna 
på Klubbens område och att sjösättas. 

 Godkända båtbottenfärger finns på Kemikalieinspektionens hemsida 
http://www.kemi.se/. 

 Mjuka eller polerande båtbottenfärger som lätt släppa miljöskadliga ämnen som 
t.ex. koppar bör bytas ut mot hårda båtbottenfärger, helst utan ämnen som kan 
skada människans hälsa eller miljön. 

 Alla båtar skall lämna miljödeklaration via hemsidan: 
https://www.finkarudd.se/inventering-av-bottenfarg/ 

 
3. Båtmotor:  

 Så långt det är möjligt ska medlemmarna sträva efter att använda. miljöanpassad 
olja och drivmedel.    

 Spillolja och bensin/diesel får EJ släppas ut på mark eller i vattnet 
 Båtägaren ansvarar för uppsamling, hantering och lämning/tömning till kommunal 

miljöstation. 
 Spill till mark och vatten meddelas miljöansvarig och saneras av båtägare. Större 

utsläpp meddelas miljömyndighet, (Södertörns Miljö och Hälsovårds Förbund) alt 
Brandmyndighet för sanering, tel 112. 

 Miljöfarligt avfall: Oljor, bensin, diesel lämnas till kommunens miljöstation. 

4. Slagvatten: 
 Förekommande på båtar med inombordsmotorer. 
 Slagvatten innehåller olja, bränsle eller glykol får inte släppas ut varken i vatten eller 

på land. 
 Båtar med risk för slagvatten i kölsvinet bör ha en absorptionsduk t för att ta hand om 

spillet som miljöfarligt avfall, för lämning till miljöstation. 

 Miljöfarligt avfall: Slagvatten och absorptionsduk lämnas till kommunens 

miljöstation. 
5. Tanka, bensin / diesel i hamn: 

 Vid tankning skall båtägaren vidta nödvändiga åtgärder för att se till att inget 
drivmedel hamnar i vattnet eller på land och se till att risk för brand inte föreligger                                                                                                     

 Spill från tankning skall torkas upp och får absolut inte släppas ut på mark eller i 
vatten. 

 Båtägaren får fylla på drivmedel, i hamn, från en dunk som har en maximal volym på 
25 liter. 



 Båtägaren är ansvarig för eventuella skador som uppstår. 

6. Vinterförvaring: 
 Skydda marken med presenning. 
 Ej tillåtet att använda högtryckstvätt. 
 Slagvatten och spill i båten tas lämpligast om hand med absorptionsduk och hanteras 

som miljöfarligt avfall. 
 Spillolja, glykolvatten lämnas till kommunens miljöstation 
 Glykolhaltigt vatten från vinterkonservering av motor skall tas om hand innan båten 

sjösätts. 
 Färgrester, trasor, trassel, penslar, rollers, lösningsmedels rester, färgburkar, 

plastbehållare etc lämnas till kommunens miljöstation 
 Båttäckning, ej tillåtet att hänga på glykolfyllda dunkar i presenningen. 
 Båtägare ska hålla allmänt snyggt och rent vid uppställningsplatsen (vintertid)  
 Miljöfarligt avfall: Slagvatten, absorptionsduk, spillolja, glykolvatten, 

färgburkar, färgrester, trasor, penslar, rollers, lösningsmedel, uttjänta batterier 
lämnas till kommunens miljöstation. 

7. Sopor: 
 Klubben tillhandahåller behållare för hushållssopor under tiden 1 maj till 15 oktober. 
 Förpackningar, glas, plast, metall, och annat återvinningsbart lämnas till 

miljöstationen vid parkering, Dalarövägen vid affären, alt. tas hem för egen sortering. 
 Allt avfall efter reparations- och underhållsarbeten ska av respektive båtägare 

källsorteras och miljöfarligt avfall ska lämnas i kommunens avfallsanläggning. 
 Avfall: Hushållssopor läggs i dom gröna behållarna vid mastkran.                                                                 

Förpackningsmaterial, miljöstation Dalarövägen vid affären. 
Glas, plast, metall sorteras, miljöstation Dalarövägen vid affären. 
 

8   Toalett: 

 Förbud att släppa ut toalettavfall i hav, sjöar och inre vattendrag.  
 Septiktanken tömmes till vår flytande toatömningsstation som ligger utanför S-

bryggan. 
 Vid toalettbesök, inom båtklubbens område, använd FBK:s multrumstoalett. 

Avfall: Flytande toatanken vid S-bryggan och miljöstationer i skärgården 

9  EL 

 Brandrisk, endast godkända elkablar får använda. 
 Elanslutning till båten får endast ske när någon befinner sig i båten, gäller såväl vid 

bryggor sommartid och på land vintertid. Om någon glömt att dra ut elkabeln och inte 
befinner sig på klubbens område, skall elkabelns dras ut av den som upptäcker detta. 

 Brandrisk och minimera strömförbrukning är allas vårt ansvar. 
 Ej tillåtet att ladda elbil. 
 Solcell rekommenderas för laddning av batterier. 

Miljöfarligt avfall: Elkablar, el komponenter, små batterier lämnas till 
kommunens miljöstation 



                           

 

 

 

 

 

 


